УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«08»   декабря   2020 г.                                                                                     №  856__

Об организации и проведении
комплексного мероприятия
«Месячник безопасности»

В соответствии с Планом совместных организационно-профилактических
мероприятий управления образования администрации Алексеевского
городского округа и ОНД и ПР  по Алексеевскому городскому округу по
обеспечению и соблюдению правил безопасности жизнедеятельности среди
воспитанников образовательных организаций, реализующих программы
дошкольного образования, на 2020-2021  г.г. п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу дошкольного образования управления образования
администрации Алексеевского городского округа (Е.М.Жукова) довести до
сведения руководителей образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, информацию о необходимости
проведения «Месячника безопасности».

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования:

2.1. Организовать с воспитанниками игровые занятия, беседы,
направленные на формирование у детей осознанного и ответственного
отношения к выполнению правил пожарной безопасности;

2.2. Провести с родителями (законными представителями) лектории «Не
допускайте шалостей детей с огнем» в связи с длительными выходными и
новогодними праздниками;

2.3. Обсудить  с педагогами качество организации работы по основам
безопасности жизнедеятельности;

2.4. Разместить в уголках для родителей, на официальных сайтах
образовательных организаций и на страницах образовательных организаций в
социальных сетях информацию о мерах пожарной безопасности в осенне-

зимний пожароопасный период;
2.5. Провести единый День профилактики «Внимание, Елка!»;
2.6. Информацию о проведении мероприятия «Внимание, Елка!» и

фотоотчет разместить на сайтах образовательных организаций,  в
муниципальной группе «За безопасное детство» социальной сети
«Одноклассники», в муниципальной группе «Интер – ДО. Алексеевка»
социальной сети «Вконтакте» в срок до 18.00 часов 30 декабря 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного образования управления образования администрации
Алексеевского городского округа  Жукову Е.М.

Начальник управления образования
администрации Алексеевского

городского округа

                                 Л.А. Полухина